

## PROTOKÓŁ Nr 26/23

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 9 maja 2023 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku Mirosław Świdorski o godz.10.00 rozpoczął wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Stwierdził, że bierze w niej udział 10 radnych. Powitał wszystkich obecnych.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego zaproponował **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Wypracowanie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańca Nasielska dotyczącego nadania nazwy rondu lub Stadionowi Miejskiemu w Nasielsku im. Henryka Sitka.
2. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
3. Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.**

### **Ad.1 Wypracowanie stanowiska w sprawie wniosku mieszkańca Nasielska dotyczącego nadania nazwy rondu lub Stadionowi Miejskiemu w Nasielsku im. Henryka Sitka.**

Przewodniczący Komisji Mirosław Świdorski przedstawił treść wniosku.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę na wiele inicjatyw dokonanych przez pana Henryka Sitka. Uważa, że proponowaną nazwę powinna nosić ulica bądź rondo, ponieważ stadion powinien mieć imię osoby zasłużonej dla sportu.

Wiceprzewodniczący Radny Dariusz Kordowski przypomniał, że jedno z rond, która ma powstać ma zarezerwowane imię pilota Franciszka Rembeckiego. Być może kolejne rondo należy uhonorować imieniem Henryka Sitka.

Radny Michał Brodowski uczestniczył w walnym zebraniu zarządu klubu „Żbik”, na którym kwestia nadania imienia Henryka Sitka stadionowi była poruszana. Wiele osób podkreślało jego zasługi dla rozwoju Nasielska. Były głosy, że stadion nie jest jeszcze ukończony. W okolicznych miejscowościach stadiony nie mają swoich nazw, najbliższy jest w Mławie. Pojawiały się propozycje nadania tej nazwy nowo powstałej ulicy lub istniejących mostów.

Mieszkaniec gminy pan Adam zapoznał się z publikacją współautorstwa pana Tyca, w której pisze, że Nasielsk nie miał i mieć nie będzie takiego włodarza, jest też mowa o tym aby interesant zawsze był przyjmowany z szacunkiem

i życzliwością na „krześle”. To urzędnik miał załatwić wszystko czego potrzebował interesant. Jest to osoba godna upamiętnienia. Dziś jest rocznica objęcia przez niego sterów w gminie Nasielsk.

Radny Janusz Gers dodał, że pan Sitek przekazał część działki pod budowę stadionu. Zaproponował tablicę pamiątkową, opisującą jego historię pracy i dokonań.

Radny Dawid Domała dodał, że zasług jest wiele, jest plan na drugie rondo i być może należy zarezerwować nazwę właśnie dla tego pana. Stadion powinien nosić nazwę osoby związanej ze sportem. Popiera pomysł tablicy upamiętniającej, być może jakiś plac przy szkole należy upamiętnić jego imieniem.

Przewodniczący Komisji rozmawiał z wnioskodawcą i mieszkańcami. Ta osoba przez swoje dokonania zasługuje na uhonorowanie Nie musi to być koniecznie stadion ale np. rondo. Również uczestniczył w spotkaniu Żbika, gdzie większość opowiedziała się, że stadion powinien nosić nazwę sportowca. Przychyla się do propozycji aby w przyszłości stadion nazwać imieniem sportowca, natomiast należy zarezerwować nazwę dla ronda czy ulicy, również dobrym pomysłem jest tablica upamiętniająca.

Radny Rafał Dłutowski uważa, że nie należy obiecywać co będzie w przyszłości. Dziś należy pochylić się nad nazwą dla stadionu. Pytał czy można nazwać rondo którego nie ma.

Jak powiedział Przewodniczący Komisji nie możemy. Komisja wypracuje stanowisko a decyzję podejmie Rada.

Radny Fronczak zaproponował wrócenie do tematu jak powstanie rondo.

**Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za tym aby stadion miejski nosił nazwę Henryka Sitka.**

**Komisji wyraziła swój sprzeciw przy 7 głosach przeciw i 3 wstrzymujących.**

**Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za tym aby w przyszłości jedno z nowo wybudowanych rond nosiło nazwę Henryka Sitka.**

**Komisja poparła propozycję przy 8 głosach za i 2 wstrzymujących.**

## **Ad.2 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Nasielska o zajęcie stanowiska w sprawie nadania nazwy rondu lub stadionowi miejskiemu im. Henryka Sitka, które zostało dziś wypracowane.

Drugie pismo od mieszkańców Psucina tj. prośba o poparcie stanowiska, które jest przeciwne rozbudowie nowej trasy kolejowej, która miałaby przebiegać przez Psucin.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że Rada Miejska podejmowała już takie stanowisko, proponuje w odpowiedzi napisać że Rada popiera mieszkańców i dołączyć już podjęte stanowisko.

Radny Jan Lewandowski dodał, że mieszkańcy organizowali w tej kwestii spotkanie, gdzie zgłaszali własne uwagi do przebiegu linii kolejowych i do tego

chcieliby mieć stanowisko Rady popierające ich pomysły odnośnie zmiany linii kolejowej, która przecina ich miejscowość. Byłoby to dla mieszkańców formą wsparcia ich protestu. Rada podjęła stanowisko odnośnie ogólnego projektu, natomiast mieszkańcy organizowali własne spotkania w sołectwach, chodzi o wsparcie protestów ich miejscowości.

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował podjęcie na najbliższej sesji stanowiska popierającego w tej kwestii.

**Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za wsparciem stanowiska mieszkańców Psucina w działaniach mających na celu zaniechanie dalszych prac związanych z nowoprojektowaną linią kolejową przebiegającą przez Psucin.**

**Komisja poparła stanowisko przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym.**

### **Ad.3 Zapytania i wolne wnioski.**

Mieszkaniec gminy pan Adam zwrócił uwagę na salę sportową w Popowie Borowym, gdzie dalej cieknie dach podczas opadów, pytał czy zostanie to naprawione. Radni nic z tym nie robią, w żaden sposób nie naciskają na Burmistrza, żeby to naprawić. Następuje degradacja budynku, radni powinni się tym zająć, ponieważ szkoda publicznych pieniędzy.

Przewodniczący Komisji myślał, że ta sprawa jest już dawno załatwiona. Skoro mieszkaniec sygnalizuje, że nie zostało to naprawione to myśli, że te słowa dotrą do pana Kasiaka i Burmistrza, którzy coś z tym zrobią.

Mieszkaniec dodał, że słupy wewnętrzne są obite pewnego rodzaju pianką, żeby dziecko się nie uderzyło pianka jest na płycie pilśniowej, tyle, że te płyty odpadają ze ścian i przewracają się. Stało się tak jak grali dorośli, jeśli stanie się tak jak będą grały dzieci to kogoś to przygniecie. Jest to przymocowane na jakiś gwóźdźkach, w gips jest wbity zwykły gwóźdź. Warto coś z tym zrobić aby nie doszło do nieszczęścia.

Grał w tenisa na stadionie, gdzie nie odbijała się piłka, wie, że kort został naprawiony, który po zimie był niesprawny. Chciałby wiedzieć czy zostało to naprawione z gwarancji czy środków gminy.

Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa kortu wynikła po zimie, osiadł piach, którego trzeba było dosypać, w tym celu gmina zakupiła 6-7 ton piasku. Kort jest wykonany dobrze, w chwili oddania być może piasek był źle zagęszczony, który co jakiś czas trzeba dosypywać. Kort został doprowadzony do stanu używalności i można z niego korzystać.

Przewodniczący Komisji chciałby wiedzieć czy środki na to zadanie pochodziły z funduszu gwarancyjnego czy pogwarancyjnego.

Mieszkaniec gminy pytał czy będą używane stoły do paintbola, ponieważ nic tam się nie dzieje.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że chłopcy przychodzący na trening grają i inne dzieci również korzystają.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że była tam wysoka trawa i jak powiedział Wiceprzewodniczący Rady trawy nie ma i jest to używane.

Mieszkaniec zwrócił się do radnego Sawickiego, mówiąc, że jeśli ten uważa, że źle opisuje go w internecie to niech poda go do sądu. Nie opisuje pana Dariusza Sawickiego mieszkańca Nasielska tylko jako radnego, do czego ma prawo, jeśli radnemu się to nie podoba to niech zrezygnuje z mandatu radnego albo poda go do sądu.

Radny Dariusz Sawicki powiedział, że na pewno spotkają się w sądzie, zna swoje prawa i ostrzega, że jeśli mieszkaniec będzie wykorzystywał jego wypowiedzi publicznie spotkają się w sądzie. Mieszkaniec może to robić w inny sposób.

Odnosząc się do ciekącego dachu na sali, nie wie dlaczego ale dziwnym trafem obecny tu mieszkaniec jest administratorem tego budynku, który wie, że cieknie dach. Administratorem budynku jest dyrektor szkoły, więc dlaczego nie przychodzi do radnych i nie mówi o tym. Pytał czy mieszkaniec widział, że ten dach cieknie i czy zna się na tym. Dlaczego na komisji nie ma nikogo kompetentnego ze szkoły kto przyjdzie i opowie co się dzieje tylko ciągle zgłasza to mieszkaniec.

Dla Przewodniczącego Komisji nie jest istotne kto mówi ale o czym. Jeśli rzeczywiście mieszkaniec oszukuje to należy to sprawdzić, natomiast jeśli jest inaczej to należy ten sygnał czytelnie odczytać i coś z tym zrobić.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Burmistrza czy dyrektora CUW, jeśli są jakieś problemy oświatowe, żeby dyrektorzy je zgłaszali do pana Kasiaka czy Burmistrza celem podjęcia działań, w gestii dyrektora jest dbanie o placówkę i powierzone mienie. Nie wie czy dyrektor szkoły zgłaszała ten problem.

Mieszkaniec Nasielska gra tam regularnie w piłkę i jest świadkiem, że kiedy pada dach cieknie, proponuje wysłać urzędników wtedy kiedy pada. Spadły również na niego drobne elementy konstrukcyjne, mocowania lamp, więc warto jest się temu przyjrzeć. Rozumie, że dyrektor odpowiada za powierzone mienie jednak jeśli dostała od samego początku bubel to dach cieknie od samego początku i nic nie zmienimy.

Radny Dariusz Sawicki dodał, że jeżeli otrzymała bubel to jest ku temu okazja, żeby złożyć zawiadomienie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Jeżeli powiatowy inspektor nie jest w stanie tego zrobić są jeszcze inne narzędzia. Nie jest dyrektorem, żeby tłumaczyć to ludziom, którzy piastują takie stanowiska. Mieszkaniec pan Adam wie bo gra na tej sali, jest również sąsiadem, gra również tam radny Czyż który mówił już o wszystkich bublach na tej sali, to on widział skąd i gdzie cieknie. Gdyby był radnym, byłoby mu wstyd, że mieszkańcy mówią o tym od 3 lat i dalej to cieknie i radni nic z tym nie robią bo są leniwi.

Radny Sawicki zwrócił uwagę aby mieszkaniec trzymał dystans. Prosił aby Przewodniczący zdyscyplinował mieszkańca. Wyprasza sobie tego typu wyzwiska.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o godzinie 10.40 zakończył komisję.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji  
MIROSLAW ŚWIDERSKI  
Mirosław Świderski

Przewodniczący Komisji  
Dariusz Sawicki

